
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129 Página 1 de 1 

CENTRO, TOCANTINS - MG 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 

Telefone: (32) 3574-1319 

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

01/09/2022 08:02:50 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 140/2022 

 

Pregão Presencial n° 103/2022 

 

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO E/OU 

PROCESSAMENTO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, EM ÓXIDO DE 

ETILENO, CONSISTINDO EM BUSCAR E TRAZER OS MATERIAIS, EMBALAGEM E ESTERILIZAÇÃO, PARA 

ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. 

 

 

Homologação 

 

 O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 

140/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº103 /2022, tipo menor 

preço por item , cujo objeto é aquisição de Prestação de serviços de Esterilização e/ou Processamento de Materiais 

Médico-hospitalares e Odontológicos, em ÓXIDO DE ETILENO, consistindo em buscar e trazer os materiais 

embalados e esterilizados, para atender as demandas e necessidades da Unidade Básica de Saúde, do Município 

de Tocantins-MG , que teve como vencedor o licitante FGF COMÉRCIO E SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO EM 

ÓXIDO DE ETILENO LTDA , segundo mapa de apuração, para que produza seus efeitos legais.                        

 

 

 FGF COMÉRCIO E SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO LTDA - CNPJ: 

01.805.305/0001-33 

 Valor Total de R$ 319.343,75 (trezentos e dezenove mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos) 

 

 

 

 

TOCANTINS, 31 de Agosto de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 


